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RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Komisioni i Arsimit 

       Datë 19.11.2025 

 

Lenda: “PËR MIRATIMIN E BURSAVE PËR NXËNËSIT E ARSIMIT 
PARAUNIVERSITAR NË INSTITUCIONET ARSIMORE PUBLIKE PROFESIONALE 

PËR VITIN SHKOLLOR 2024-2025” 
 

Analiza ligjore: 

Ligji nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar,  të Ligjit Nr. 69/2012, “Për sistemin 
arsimor parauniversitar në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, të pikës 2 të nenit 32, të Ligjit 
Nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në Republikën e Shqipërisë”, të nenit 2 të 
Ligjit Nr. 7889, datë 14.12.1994 “Për statusin e jetimit”, të ndryshuar, të nenit 8 të Ligjit Nr. 8098, 
datë 28.03.1996 “Për statusin e të verbrit” të ndryshuar, të Ligjit Nr. 626, datë 22.06.2000, “Statusi 
i invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik”, të Ligjit Nr. 9355, “Për ndihmën dhe shërbimet shoqërore” 
të ndryshuar, të VKM-së Nr. 666, datë 10.10.2019 “Për kuotat financiare të ushqimit në mensa e 
konvikte dhe përcaktimin e kritereve për përfitimin e bursave dhe pagesave për nxënësit e arsimit 
parauniversitar si dhe format e tjera të përkujdesjes ndaj kategorive të vecanta në institucionet 
arsimore parauniversitare publike” të ndryshuar, të Shkresës së Ministrisë së Ekonomisë, Kulturës 
dhe Inovacionit, me nr.13089/1 prot., datë 23.10.2024, për planin e bursave për Bashkinë Kavajë 
për vitin mesimor 2024-2025. 

Situata aktuale e funksionit: 

Sipas relacionit të përgatitur nga Drejtoria Ligjore, Drejtoria e Burimeve Ekononike dhe Drejtoria 
e Shërbimit Social , Kryetari i Bashkisë Kavajë i propozon Këshillit Bashkiak të miratojë:  
 

1. Të miratojë 1 (një) bursë të plotë, me fonde të Bashkisë Kavajë për nxënësin e vitit të parë 
për vitin shkollor 2024-2025, që ndjek mësimet në Shkollën e Mesme Profesionale 
“Charles Telford Ericson” Golem, në degën “Hoteleri”, që e përfiton bazuar VKM-së Nr. 
666, datë 10.10.2019, Kriteri joekonomik, pika 2.3, gërma dh), në të cilën citohet: “nxënësit 
e pakicës kombëtare rome dhe egjiptiane, të cilët regjistrohen dhe ndjekin arsimin e mesëm 
profesional”, sipas tabelës së mëposhtme: 



 
Nr.  Emër Mbiemër Dega  Viti Lloji bursës Kriteri 

(Pika, gërma e 
VKM) 

1.  Muhamed Bashkim Idrizi Hoteleri Parë Bursë e plotë Pika 2.3 gërma dh) 

 
2. Pas miratimit të këtij projekt-vendimi, një kopje e tij të dërgohet pranë drejtorisë të 
Shkollsë së Mesme Profesionale “Charles Telford Ericson” Golem, ku ndjek studimet, një 
kopje pranë Zyrës Arsimore Kavajë. 

 

Impakti Financiar: 

Fonde nga buxheti i bashkisë Kavajë.  

Drejtoria/Sektori pergjegjes: 

Drejtoria Ligjore, Drejtoria e Burimeve Ekononike dhe Drejtoria e Shërbimit Social  

Monitorimi dhe raportimi: 

Drejtoria përkatëse dhe Këshilli Bashkiak Kavajë  

Impakti social/grupet qe preken: 

Muhamed Bashkim Idrizi  

A eshte objekt konsultimi: 

Jo  

 

Komisioni i perhershem i Arsimit u mblodhë më datë 19.11.2025 dhe shqyrtoi projekt-vendimin 
“PËR MIRATIMIN E BURSAVE PËR NXËNËSIT E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR 
NË INSTITUCIONET ARSIMORE PUBLIKE PROFESIONALE PËR VITIN 
SHKOLLOR 2024-2025”, relacionin dhe dokumentat shoqërues te tij. 
 

Pas shqyrtimit të projekt vendimit dhe materialeve shoqëruese, Komisioni me shumicë votash, 
vendosi: 

T’i propozoje Keshillit bashkiak: 

a- Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per 
shqyrtim 

b- Miratimin e projekt aktit 
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 
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